Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0336/2023
Em, 02 de maio de 2023.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE LOMBADA (QUEBRA-MOLA),
PINTURA DA FAIXA DE PEDESTRE E
INSTALAÇÃO DE PLACA ESCOLAR EM FRENTE
AO CENTRO EDUCACIONAL PEREIRA DA
COSTA,  RUA SAMUEL BESSA NO BAIRRO
JACARÉ, CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a construção de lombada (quebra-mola), pintura da
faixa de pedestre e instalação de placa escolar em frente ao Centro Educacional Pereira
da Costa, Rua Samuel Bessa, no Bairro Jacaré. Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2023.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua Samuel Bessa é a principal Rua do Bairro, ela mantém grande fluxo de
veículos, pedestres e ciclistas diariamente. A presente indicação visa zelar pelo bem
estar da nossa população, principalmente das nossas crianças, o Centro Educacional
Pereira da Costa é uma unidade escolar infantil, portanto, a necessidade de garantir uma
boa sinalização e segurança é de extrema urgência, para evitar qualquer infortúnio.